

Wskazanie  
wychodzi co tydzień o 3ciej  
godzinie po południu, z wy-  
jątkiem świąt uroczystych  
i niedziel.

Prenumerata wynosi  
z przesyłką pocztową na rok  
cały 16 złr., na kwartał  
4 złr., na miesiąc 1 złr.  
35 c. Miejscowa na rok 12 złr.  
na kwartał 3 złr., na miesiąc  
1 złr.

# GAZETA LWOWSKA

Za inseraty i arty-  
kuły nadesłane od jednego  
wiersza: pierwszy raz 6 c.,  
drugi i trzeci po 5 c. Na-  
leżytość stęplowa od każdej  
inseraty 30 c.

Przesyłki (franco) od-  
biera Administracja Gazety  
Lwowskiej. Numer poje-  
dyńczy w Expedycji Gazety  
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.  
Reklama e wolne  
od opłaty pocztowej.

Nr. 38.

Czwartek 17. Lutego 1870.

Rok wydania 60.

## Część urzędowa.

### Obwieszczenie.

Z powodu prac przygotowawczych do przypa-  
dającego na dniu 30. kwietnia 1870 losowania obli-  
gacyi funduszów indemnizacyjnych Galicyi zachodniej  
i wschodniej, tudzież Wielkiego Księstwa Krakow-  
skiego ustaje, począwszy od 1. marca 1870 wszelkie  
przepisywanie tych obligacyi, któreby przy przepisa-  
niu odmienne dostać musiały numeru.

Po ogłoszeniu wyniku losowania przepisywanie  
obligacyi znowu się rozpocznie.

Co się niniejszem podaje do powszechnej wia-  
domości.

Z c. k. Namiestnictwa jako dyrekeji funduszów  
indemnizacyjnych.

Lwów, dnia 13. lutego 1870.

Lwowska reprezentacya miejska postanowiła  
z własnych funduszów podwyższyć płacę pięciu po-  
mocnikom i trzem pomocnikom nauczycz. przy tutej-  
szych szkołach trywialnych, utworzyć osobne eta-  
towe posady nauczycieli i nauczycielek, dla każdej  
klasy przy tychże szkołach, opłacać nauczyciela  
spiewu przy szkołach głównych, wzorowej i Elżbiety,  
i wyznaczyła kwotę 300 złr. na zapomogę dla nau-  
czycieli.

Gotowość tę do ofiar w celach oświaty, podaje  
się z uznaniem do publicznej wiadomości.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 7. lutego 1870.

C. k. krajowa dyrekeja skarbowa we Lwowie  
mianowała powiatowych komisarzy skarbowych III.  
klasy Wacława Schmidt, Marcelego Albino-  
wskiego i Henryka Sroczyńskiego powiatow-  
ymi komisarzami skarbowymi II. klasy, a konce-  
pistów skarbowych I. klasy Karola Gilreiner,  
Jana Kotik i Stanisława Kędzierskiego powia-  
towymi komisarzami skarbowymi III. klasy.

Lwów, dnia 10. lutego 1870.

Jego c. i kr. Apost. Mość najwyższem posta-  
nowieniem z d. 11. lutego b. r. raczył najmiłości-  
wiej pozwolić na podział zakresu czynności c. k.  
ministerstwa obrony krajowej i bezpieczeństwa pu-  
blicznego w ten sposób, aby zakres działania tego  
ministerstwa we wszystkich gałęziach dotyczących  
bezpieczeństwa publicznego przeniesiony został do  
ministerstwa spraw wewnętrznych.

Ten podział czynności ma być dokonany z dniem  
dzisiejszym.

C. k. minister Fml. Wagner objął kierowni-  
ctwo w ministerstwie obrony krajowej.

## Część nieurzędowa.

**Wiedeń.** D. 14. b. m. odbyło się 20ste po-  
siedzenie Izby deputowanych Rady państwa.

Przydujący dr. Kaiserfeld zagał posiedzenie  
o godz. 10. min. 30.

Na ławie ministrów zajęli miejsca Ich Exce-  
lencye pp. ministrowie: dr. Plener, dr. Giskra, dr.  
Herbst, dr. Brestel, dr. Bahans i dr. Stremayr.

Po odczytaniu i przyjęciu protokołu poprze-  
dniego posiedzenia udzielono dep. Jesserniggowi  
cztero tygodniowy urlop. Od przydydu Izby pa-  
nów nadeszło kilka odezw względem powziętych  
tamże uchwał. Kilka świeżych petycyi odesłano do  
właściwych komisji.

Następnie dep. Mayer zwał sprawę wzglę-  
dem ustawy znoszącej cło przywozowe od drzewa  
opałowego transportowanego przez granicę dalma-  
tyńską. Przyjęto jednogłośnie.

Tenże sprawozdawca referował potem wzglę-  
dem ustawy dotyczącej zniesienia opłaty diritto d'al-  
boragio od drzewa dębowego wywożonego z por-  
tów morskich morzem zagranicę. Podobnie przy-

jęto tę ustawę bez odmiany w drugim i trzecim  
czytaniu.

Dep. Mende imieniem komisji do procedury  
karnej zwał sprawę względem ustawy dotyczącej  
ochrony tajemnicy listowej.

Izba odstępuje od debaty jeneralnej.

§. 1. przyjęto bez zmiany.

§. 2. opiewa: Urzędowa konfiskata lub otwar-  
cie listów i innych pism opieczętowanych, oprócz  
w wypadkach rewizji domowej i aresztowania, może  
nastąpić tylko na podstawie nakazu wydanego przez  
sędziego. Nakaz ten ma być bezzwłocznie dorę-  
czony interesowanym z wymienieniem powodów.

Deput. Hanisch proponuje sformułować ten pa-  
ragraf następnie:

Urzędowa konfiskata lub twarcie listów i in-  
nych pism opieczętowanych może nastąpić tylko w  
wypadkach wymienionych w ustawie, jakoteż w wy-  
padkach rewizji domowej i aresztowania tylko na  
podstawie osobnego nakazu wydanego przez sędziego.

W razie przyjęcia tego wniosku odpadłby §. 5.

Dep. Perger bronił wniosku komisji.

Wniosek dep. dra Hanischa poparty dosta-  
tecznie.

Po zamknięciu debaty zabrał głos J. E. mini-  
ster sprawiedliwości dr. Herbst:

Po przemówieniu ministra sprawiedliwości dr.  
Herbsta i sprawozdawcy Mendego przeciw wnioskowi  
dr. Hanischa przystąpiono do głosowania. Za wnio-  
skiem dr. Hanischa głosował tylko wnioskodawca i  
dr. Roser, natomiast przyjęto w całości wniosek  
komisji.

§§. 3—6. przyjęto bez dyskusji a następnie i  
całą ustawę w trzecim czytaniu.

Przystąpiono potem do wyborów uzupełniają-  
cych. Do komisji dla rezolucji galicyjskiej wy-  
brano dep. Limbecka 67 głosami, do komisji budżet-  
owej hr. Wodzickiego 110 a hr. Kuenburga 108  
głosami.

W końcu wniosł dr. Mayerhoffer, by dyskusję  
nad ustawą o podatku zarobkowym odroczyć do  
przyszłego posiedzenia, gdyż członkowie Izby jeszcze  
nie porozumieli się dostatecznie co do tej sprawy.

Izba zgodziła się na ten wniosek.

Następne posiedzenie odbędzie się dzisiaj. Po-  
rządek dzienny jest następujący: Pierwsze czytanie  
uchwalonej w Izbie wyższej ustawy o obligacyach  
kolejowych z prawem pierwszeństwa i ustawy o  
małżeństwach osób, które nie należą do żadnego  
prawnie uznanego kościoła i drugie czytanie ustawy  
o podatku zarobkowym.

Posiedzenie skończyło się o 1 1/2 godzinie.

— „N. fr. Presse“ pisze: „Cała uwaga polity-  
czna skupia się obecnie około konferencji deputo-  
wanych, odbytej u ministra spraw wewnętrznych, gdzie  
zajmowano się projektem reformy wyborczej i rezolu-  
cją galicyjską. Wbrew niektórym pogłoskom upe-  
wniono nas, że postanowiono na tej konferencji za-  
łatwić obie te sprawy jeszcze podczas bieżącej sesji  
Rady państwa. Co do reformy wyborczej postano-  
wiono nie odejmować sejmom prawa wybierania de-  
putowanych do Rady państwa. Natomiast obecna  
ilość deputowanych (203) ma być podwojoną, a po-  
łowa jedna deputowanych wybierana była w takim  
razie z okręgów miejskich i wiejskich przez bezpo-  
średnie wybory. Dla Galicyi mianowanoby osobnego  
ministra, namiestnik Galicyi byłby odpowiedzialnym  
sejmowi, ustanowionoby samoistny senat w najwyż-  
szym trybunale sądowym dla Galicyi, sprawy szkolne  
i policyjne ustawodawstwo karne oddanoby galicyj-  
skiemu sejmowi, ale wybory bezpośrednie wprowa-  
dzoneby w takim razie i w Galicyi. We czwartek  
odbędzie się druga konferencya deputowanych. W tych  
dniach przybędzie tu powołany do Wiednia fml.  
Koller, by wziąć udział w naradach względem Czech.  
Jeden z radców ministeryalnych ma być mianowany

wiceprezydentem w namiestnictwie czeskiem. Cze-  
chów natomiast wykluczonoby z tego kolegium. Prze-  
ciw ekscesom dzienników czeskich rząd zamierza  
energicznie wystąpić.“ Odpowiedzialność za praw-  
dziwość tych wiadomości pozostawiamy dziennikowi,  
z którego to czerpiemy.

— Ten sam dziennik donosi, że Rosya rzeczy-  
wiście zaprojektowała europejskim gabinetom projekt  
zneutralizowania dwóch pomiędzy Czarnogorą a Tur-  
cyą od dawna spornych okręgów Veli i Mali Verdo.  
Projekt ten zdaje się zmierzać do aktu, który osta-  
tecznie uznaćby musiał Czarnogorę prawie za niezaw-  
isłe państwo. Turcyja przed kilku laty zapłaciła  
księciu czarnogórskiemu Danile 60.000 piastrow, ale  
książę Nikita wystąpił niedawno z nowymi preten-  
syami do tej ziemi. Projekt zneutralizowania tego  
terytorium podałby tylko Czarnogórze przedmiot do  
aneksyi. Ostatnie bowiem wypadki w południowej  
Dalmacyi pokazały, jak rząd czarnogórski pojmuje  
międzynarodową neutralność.

**Petersburg.** Członkowie spisku nihilistycznego  
starają się wpływać na umysły namiętym tonem  
swych proklamacyi i zamachami na osoby rządowe.  
Niedawno padł na policmajstra przejeżdżającego przez  
ulicę Elisabetgradu strzał z rewolweru. Kula nie  
trafiła nikogo. Sprawcy dotychczas nie schwytano.

**London.** „Dziennik Poznański“ podaje na-  
stępujący obraz wewnętrznej organizacyi fenian:  
Każdy fenianin, wstępujący do związku, czy to w An-  
glii lub Irlandyi, czy to w Ameryce lub w Kanadzie,  
składa przysięgę, która brzmi: „Uroczyste daję święte  
moje słowo honoru, jako mąż prawdę miłujący i  
uczciwy, że całą moją usilnością pracować będę około  
uwolnienia Irlandyi z pod jarzma angielskiego i około  
utworzenia wolnego i niezależnego rządu na ziemi  
irlandzkiej i że bez oporu słuchać będę rozkazów  
wyższych moich oficerów w związku feniańskim i że  
wszystkich moich dopełnię obowiązków jako członek  
związku, jakie na mnie wkładają jego urzędnicy;  
dalej, że wszelkich dołożę starań, by uczucia miłości,  
zgody i bratniego porozumienia popierać pomiędzy  
wszystkimi Irlandczykami i że nareszcie rzeczzonego  
związku feniańskiego z największą moją energią bro-  
nić i rozszerzać takowy będę.“ Na zebraniach zwią-  
kowych wykluczone są wszelkie dyskusye religijne a  
z debat politycznych te, co się nie tyczą interesów  
Irlandyi a każdy członek musi przy przyjęciu swoim  
zobowiązać się uroczyste, że takowych nie poruszy.  
Nareszcie muszą się wszyscy członkowie zobowiązać,  
iż w razie, że zostaliby wybrani prezydentami (cen-  
tre) klubu feniańskiego, tylko z prezydentem swego  
obwodu, a jako tacy tylko z prezydentem hrabstwa  
a jako ostatni tylko z najwyższym prezydentem (head  
centre) korespondować będą. Wszelka koresponden-  
cya pomiędzy amerykańskimi a irlandzkimi centres  
prowadzoną być musi przez centre najwyższy, co  
zresztą tem łatwiej da się przeprowadzić, ponieważ  
on tylko i 10 członków rady najwyższej znają na-  
zwiska i adresy centrów irlandzkich. Irlandzcy fe-  
nianie, przybywający do Ameryki, muszą dopiero być  
uznani przez centre najwyższy, zanim przyjęci być  
mogą do loży amerykańskiej.

Przez wszystkie te i inne środki przezorności  
udało się fenianom utaić bractwo swoje, lubo wątpli-  
wości nie ulega, że policya angielska w Irlandyi  
bardzo dobrze jest poinformowaną przez szpiegów  
swoich o zabiegach i agitacyach feniańskich. Fenianie  
w Irlandyi muszą być fizycznie silnymi, co w Ame-  
ryce nie jest potrzebnem. Dalej muszą się poddawać  
ćwiczeniom wojskowym, co również nie jest wyma-  
ganem w Ameryce. Najwyżsi oficerowie wojskowi  
feniańscy w Irlandyi przysłani zostali wszyscy z Ame-  
ryki do Irlandyi, gdzie i cała organizacya fenianów  
jest zupełnie wojskową, lubo nie mają broni i amu-  
nicyi, ponieważ władze wszystkie prawie przesyłki  
tego rodzaju zatradowały. Dla tego też ćwiczą się

fenianie irlandzcy nie tylko w używaniu broni palnej lecz i pik. Pułkownik O'Mahony, który lubo pułkownikowi O'Neil zlecił od niedawna praktyczny najwyższy kierunek spraw feniańskich, mimo to jednak uważany bywa zawsze za ich proroka, odbył czasu swego kilka jak zaręczają podróży do Irlandyi, by organizację związku przeprowadzić wedle wzoru tajnych towarzystw we Francyi, przy czem jednakże uwzględniono i szczególne stosunki w Irlandyi.

Najwyższa władza wykonawcza Fenianów w Irlandyi spoczywa w rękach prowizorycznego niejako rządu, lubo to nie imię, które prowadzi, składającego się z 4 członków, reprezentujących 4 hrabstwa czyli księstwa irlandzkie Ulster, Munster, Leinster i Connaught. Head centre w Nowym Jorku koresponduje tylko z tymi 4 członkami, oznaczonymi numerem 1, 2, 3 i 4, a których nazwiska nie znajdują się nawet w papierach rady najwyższej. Nie wiadomo, czy cztery te numery wybrane lub przez Head centre mianowane zostały, i w pierwszym razie, w jaki sposób wybór się odbywa. Numer każdy ma obowiązek propagandy fenianizmu w swoim hrabstwie, co naturalnie tylko z wielką odbywać się może ostrożnością i do czego przedewszystkiem potrzebny jest wybór oficerów. Cztery te numery reprezentują generałów, a pierwsi oficerowie, których mianują, mają tytuł A., co równa się stopniowi pułkownika. Nie mało bez wątpienia potrzeba taktu i przezorności, by stosownie wynaleść mężów, przekonać się o ich ogólnych zapatrywaniach politycznych i zniechęcić do przystąpienia do fenianizmu. W takim dopiero razie dają się numery poznać jako najwyżsi kierownicy irlandzkich fenianów, odbierają przysięgę od nowego członka i nadają mu stopień A. W każdym hrabstwie irlandzkim jest około 20 do 30 pułkowników czyli A., lecz jeden nie zna drugiego, bo każdy z nich sam tylko indywidualnie przyjęty został. Dokument nominacji, jaki każdy A. odbiera, ma tylko pieczęć jako podpis i tak jest spisany, że przed sądem nie może służyć za dowód przeciw oskarżonemu; prócz tego zna każdy A. z czterech numerów jeden tylko, który go przyjął do związku.

Każdy A. mianuje następnie z tą samą przezornością i tem samym niebezpieczeństwem osobistym dziewięć kapitanów, mających urzędowy tytuł B. Za ich dyskretność i patriotyzm ręczyć musi życiem swoim. Ponieważ zaś B. nie znają się pomiędzy sobą, przeto miały się zdarzyć przypadki, że dwaj B. przez lat wiele mieszkali obok siebie jako sąsiedzi, nie znając się jako kapitanowie „rzeczypospolitej feniańskiej“. Każdy B. przyjmuje w równy zupełnie sposób i zaprzysięga dziewięciu sierżantów czyli C., którzy są najniższymi oficerami Fenianów. Zadaniem nareszcie jest każdego sierżanta przyjąć dziewięciu żołnierzy, oznaczonych literą D., z koła najzaufanych swoich przyjaciół, przyczem jednakże uważa się również surowo na to, aby żaden pojedynczy D. nie znał drugiego i aby mógł w najgorszym razie zdradzić tylko tego, co go przyjął do związku. Kilka zdarzało się przypadków, że C. jeden lub D. wystąpili jako zdrajcy przeciw swym przełożonym, lecz ponieważ tylko złożenie przysięgi jako takie mogłoby być karane jako prawo kryminalne, a takowe odbyło się bez świadków, przeto nie udało się w podobnych razach uzyskać wyroku. Żaden natomiast przypadek się nie zdarzył, w którymby B. lub A. odegrał rolę zdrajcy. Kilkakrotnie pytano się w izbie niższej ministra spraw zagranicznych, jakiego był poczynił kroki celem przytłumienia fenianizmu w Ameryce, a w takich przypadkach okazało się zawsze, że prawo międzynarodowe równie bezsilnym jest w Ameryce jak własne prawo angielskie w obec wewnętrznych spiskowców feniańskich.

**Paryż.** „Constitutionnel“ pisze: „Nasze władze uszanowały incognito arcyksięcia Albrechta, ale nie zaniebdały przytem niczego, co obowiązki gościnności i względy dla sławnego wodza i blizkiego krewnego monarchy przyjaźnego Francyi nakazywały. Arcyksiążę wyraził swe wysokie zadowolenie z powodu tych oznak sympatyj.

— Ciała poległych d. 8. b. m. odwieziono jak donosi „Liberté“ do Morgue, dokąd nie wpuszczają nikogo z publiczności. Trzy ciała znajdują się w trupiarni a inne reklamowano rano 9. b. m. Prefektura policji nie udziela żadnych wiadomości o poległych tylko Bernier, sędzia śledczy. Dziennik urzędowy „Droit“ upewnia, że dotąd nie skonstatowano ani jednego wypadku śmierci w skutek niepokoju z 7. i 8. b. m. na Belleville i pobliskich miejscach. Dziennik

ten twierdzi, że ma wszelkie powody do utrzymywania, iż Flourens dotąd nie opuścił Francyi. W końcu donosi „Droit“, że kilka listów Rocheforta pisanych z St. Pélagie bez wiedzy dyrektora więzienia do jednego z redaktorów „Marseillaise“ skonfiskowano u tegoż. Listy te mają być dość ważne.

— Dwóch redaktorów dziennika „Reforme“ pp. Cournet i Rogouer aresztowano w piątek rano w ich pomieszkaniu. Idzie tu zapewne jak mniema Deleschoze o spisek, podobny do owego, w który wplątany był w czerwcu ubiegłego roku Cournet. Egzystencji tego spisku mimo wszelkich starań policji, sąd dotąd dowieść nie może. Cournet odsiedział w ówczas dwa miesiące w więzieniu, a cztery tygodnie z tego w osobnej celi. Oprócz tego miano bardzo wiele innych osób aresztować. „Fr. Corr.“ utrzymuje, że rząd zastanawia się na serjo nad tem, czy na podstawie niezniesionej dotąd ustawy o publicznem bezpieczeństwie nie należałoby zarządzić pewną ilość deportacji. Wiadomość ta mimo wiarygodności źródła jest jeszcze wątpliwą, a gdyby się sprawdziła, uważałby ją można za dowód grożącej sytuacji.

— O zastrzeleniu ajenta policyjnego w Paryżu pisze „Patrie“ z piątku: Dzisiaj o godzinie 6. rano przyszedł komisarz policji Henryk Dorville z sekretarzem swoim Dumanchin i dwoma inspektorami policyjnym Mourot i Petit-Colas do pomieszkania pana Léon Gwillaume Edmond Mégy, mieszkającego na ulicy des Moines 78. Gdy przybyli do pomieszkania Mégy na drugie piętro zastali drzwi wewnątrz zamknięte. Gdy komisarz w imieniu prawa zażądał, by drzwi otworzono, odpowiedział Mégy, że usłucha ale mimo to drzwi nie otworzył. Gdy komisarz Dorville powtórzył to wezwanie i dodał, że ma rozkaz aresztowania, rzekł Mégy: „Zamknęliście mię.“ Petit-Colas uderzył silnie w drzwi, które się zaraz potem otworzyły. Dorville i jego towarzysze chcieli wejść do pomieszkania, gdy w tem padł z tamtąd strzał i drzwi napowrót się zamknęły. Mourot ugodzony został kulą w prawe ucho a Dorville, na którego właśnie strzał ten był wymierzony otrzymał tylko lekkie draśnięcie na prawem ramieniu. Mourot zalany krwią padł na ziemię. Wszystko to stało się wśród ciemności. Komisarz posłał natychmiast po lekarza i pomoc. Dziesięciu agentów wbiegło natychmiast po strzale. Tymczasem morderca otworzył okno i wołał głośno: „Mordują naszych braci, mordercy są na dole, czy niewiedziacie ich? I przy tych słowach wskazywał na komisarza i agentów. Ajenci wpadli do pomieszkania i pochwycili Mégy, który mały opór stawiał i wołał: „Nie bijcie mnie, nie zabijajcie mnie.“ Ajent ugodzony kulą umarł zaraz potem w szpitalu Beaujon. Morderca strzelił z pistoletu jednorurkowego. Później znaleziono u niego wielką ilość amunicji i kul. Mégy jest pomocnikiem mechanika. Urodził się w r. 1844. Należał do tych 30 osób których właśnie posądzono o spisek na życie cesarza i aresztować miano. Zabity ajent Mourot miał lat 35 był żonaty i ojcem trojga dzieci. Pogrzeb jego odbyć się miał nazajutrz z szczególną okazałością i na koszt państwa w kościele Saint-Philippe-du Roule. Wszyscy wyżsi urzędnicy prefektury policji mieli być na tym pogrzebie obecni.

**Rzym.** Podług telegraficznych doniesień na jeneralnej kongregacji z d. 10. b. m. radzono o kwestyi, czy należy zaprowadzić jeden i ten sam katechizm dla całego kościoła, czy też i nadal jak dotąd każda diecezya ma się trzymać swego własnego katechizmu. Dyskusya w tej sprawie przeciągnie się zapewne przez kilka posiedzeń. Schema de ecclesia nie przyjdzie tedy jeszcze na porządek dzienny w przyszłym tygodniu. Tem samym, opóźni się nieco i sprawa nieomyślności. Tymczasem z każdym dniem wzmaga się opozycja. „Univers“ nazywa węgierskiego arcybiskupa z Kalocsy, Haynald rywalem Strossmayera i dodaje, że msgr. Haynald stoi na stanowisku Dupanlona.

— „Allgm. Ztg.“ otrzymała 13go b. m. następujący telegram: Zgromadzenie niemieckich biskupów nie przyjęło wniosku jednego z nadreńskich biskupów, żądającego gremialnego oświadczenia się przeciw pismu opata Döllingera. Uchwaleniu tego wniosku sprzeciwiali się najmocniej biskupi: Hefele, Eberhard, Haynald, Strossmayer i Förster, gdyż uważają pismo Döllingera za wyraz zdania większej części niemieckich biskupów. Z zupełnem odstąpieniem od stanowiska niestosowności chwili skonstatowano dalej, iż adresy podpisane już przez wnioskodawców w zasadzie sprzeciwiają się samejże nauce

kościół. Mimo to oświadczyli obaj księżęta kościoła, iż nie rozłączają się z kolegami swoimi, którzy podpisali już adres.

— Siedmnaście deputacyi tak zwanych cultori delle scienze wybrało się w styczniu na czele z deputacją akademii papieskiej do Watykanu, aby na audyencyi złożyć publiczny akt przywiązania i posłuszeństwa względem soboru watykańskiego. W 17 powozach wyruszyli ku Watykanowi. Przyjęci zostali w sali tronowej przez Ojca św., któremu wręczyli 17 albumów z podpisami każdego zgromadzenia osobno. Przewodniczący deputacyom Regnani zabrał głos, recytując mowę, w której wykazał skwapliwość reprezentantów nauki katolickiej w przyjęciu dekretów i posłuszeństwie soborowi watykańskiemu. Niepodobno w całości mowy jego powtórzyć dla braku miejsca. Z odpowiedzi atoli Ojca św. powziąć można o niej pewne wyobrażenie, gdyż papież, wysłuchawszy do końca, podniósł oczy ku niebu i zawołał: „O Boże! daj, aby uczucia, co dopiero wyrażone ze strony szlachetnych osób, rozlały się pomiędzy tylu tysiącami czcicieli fałszywej nauki, która jest niestety ruiną społeczeństwa. Zaprawdę, racjonalizm i materyalizm, owe dwa raki straszliwe, toczące wewnątrz społeczeństwa, to dwaj wrogowie, którzy pokój mącą. Waleczcie, synaczkowie moi, całą siłą, jak to wyraziliście przez usta przełożonego akademii Niepokalanego Poczęcia, ażebyście ich zwyciężyli, miejcie przed oczyma dwa wyrażenia Ducha św., będące jakoby normą i zachętą we walce. Racjonalizmowi odpychającemu dar wiary przeciwstawcie następujące natchnione słowa: captivantes intellectum vestrum in obsequium fidei, materyalizmowi zaś, nie uznawającemu innych dóbr, prócz ziemskich i obecnych, powiedziecie: non habemus hic manentem civitatem, sed futuram inquirimus. Bądźcie pokornymi synowie moi! Pycha jest sprężyną jedyną tylu utareczek; dzisiejsze obłądki niczem innym nie są, jak licznymi zboczeniami nieszczęsnego „Non serviam.“ Poczem Pius IX. podniósł się z tronu i dał błogosławieństwo zgromadzonemu i znow zasiadając rzekł: Otoż gotów jestem przyjąć wasze dary. Nasamprzód wręczył prezydent swoją ofertę, a dalej każda reprezentacja własne album wraz z kieszonką pełniąca pieniędzmi złotymi. Do każdego z osobna łaskawie Ojciec św. przemawiał, na zakończenie raz jeszcze pobłogosławił ich papież, i zakończył audyencyę temi słowy: Dałby Bóg, aby wielu poszło za waszym przykładem.

— Dn. 7. b. m. odbyła się 22. jeneralna kongregacja. Mszę odprawił msgr. Salvini arcybiskup z Camerino. Następnie rozprawiano dalej o karności kościelnej. W dyskusyi zabierali głos: msgr. Brevard, biskup z Contances; msgr. Lyonnet, arcybiskup z Alby; msgr. Strossmayer; biskup z Bosnii; msgr. Lłuch, biskup z Salamanca i Ciudad-Rodrigo z zakonu karmelitów. Przedmiotu rozprawy nie wyczerpnięto jeszcze zupełnie. Zapewne sprawa ta zajmie jeszcze kilka kongregacji.

— Papież udziela teraz wielu bardzo osobom audyencyę. D. 5. b. m. udzielił audyencyę wielu duchownym i świeckim osobom, a zaraz potem przyjął u siebie żuawów w wielkiej liczbie. D. 6. b. m. udzielał także audyencyę osobom świeckim i przemawiał do nich.

(Ogólne zgromadzenie Członków Towarzystwa galicyjskiej kasy oszczędności) odbędzie się stosownie do Statutów dnia 19. b. m. w Sobotę o godzinie 10tej przed południem w domu własnym pod l. 638<sup>2/4</sup> na pierwszym piętrze w sali posiedzeń Dyrektora kasy oszczędności, na które szanownych Członków Towarzystwa zapraszam. We Lwowie d. 10. lutego 1870. Krasicki, prezes.

(Wypadki miejscowe.) Dn. 15. b. m. po południu nieznamy żebrak spadł ze schodów w kamienicy pod L. 614<sup>1/4</sup> skutkiem własnej nieostrożności i zabił się. — Anna Ryduikowa, wyrobniaczka zatrudniona w dworcu kolei na Podzamczu, została ciężko zraniona w głowę przy przesuwaniu wagonów; odesłano ją do szpitalu.

(Szczególne wypadki śmierci.) W Rudzie w pow. pilźnieńskim d. 27. z. m. Jan Zboch 17letni przy przechowywaniu lodu w studni, wpadł w wodę skutkiem własnej nieostrożności i utonął. D. 2. b. m. Paweł Pili-pów diak z Siechowa w pow. stryjskim, będąc pijanym, zasnął na sianach i poniósł śmierć przez zmarznięcie. Teodor Nykołyn parobek dworski w Połowcach w pow. czortkowskim zagorzał d. 7. b. m. w nocy i znaleziono go nad rowem bez życia. Jakób Jaszkowski ze Skrzyńki w pow. dąbrowskim, służący, przybywszy d. 8. b. m. do Podgrodzia w pow. pilźnieńskim, wstąpił do jednego z włościów dla ogrzania się i umarł nagle.

(Pożary.) D. 4. b. m. w Bolechowie ruskim w pow. dolinańskim zgorzał dom włościański przez nieostrożność, szkoda wynosi 300 złr.; d. 9. b. m. w Brzeźowce w pow. ropezyckim zgorzała stodoła włościańska ze zbożem, ogień był podłożony, szkoda 1280 złr.

**Gospodarstwo, przemysł i handel.**

Lwów, 16. lutego. W tut. izbie handl. i przem. płacono: Pszenica 170  $\text{złr}$  8  $\text{złr}$ . — c. do 8  $\text{złr}$ . 10 c., żyto 160  $\text{złr}$  4  $\text{złr}$ . 25 c. do 4  $\text{złr}$ . 40 c., jęczmień 140  $\text{złr}$  4  $\text{złr}$ . 60 c. do 4  $\text{złr}$ . 70 c., owies 100  $\text{złr}$  3  $\text{złr}$ . — c. do 3  $\text{złr}$ . 10 c., kukurudza 170  $\text{złr}$  4  $\text{złr}$ . 20 c. do 4  $\text{złr}$ . 30 c., hreczka 140  $\text{złr}$  3  $\text{złr}$ . 90 c. do 4  $\text{złr}$ . — c., konieczyna 180  $\text{złr}$  50  $\text{złr}$ . — c. do 52  $\text{złr}$ ., rzepak 150  $\text{złr}$  13  $\text{złr}$ . — c. do 13  $\text{złr}$ . 50 c., lnianka 150  $\text{złr}$  10  $\text{złr}$ . — c. do 10  $\text{złr}$ . 50 c., groch 180  $\text{złr}$  4  $\text{złr}$ . 80 c. do 5  $\text{złr}$ . — c.; łój 100  $\text{złr}$  32  $\text{złr}$ . 50 c. do 33  $\text{złr}$ . — c., potaż drzewny 100  $\text{złr}$  13  $\text{złr}$ . 50 c. do 14  $\text{złr}$ . 50 c., chmiel 100  $\text{złr}$  50 do 55  $\text{złr}$ .; spirytus wiadro 12  $\text{złr}$ . — c. do 12  $\text{złr}$ . 25 c.

**Ceny targowe w miesiącu styczniu:**

Miejscę targu:	Miejscę targu:								
	Podkamin		Toporów		Brody				
	złr.	c.	złr.	c.					
Mie pszenicy . . . . .	3	50	4	3	50	3	75	3	42
„ żyta . . . . .	2	30	2	1	75	1	75	1	80
„ jęczmienia . . . . .	2	40	2	1	75	1	75	1	73
„ owsa . . . . .	1	20	2	1	20	1	25	1	3
„ hreczki . . . . .	1	70	2	1	70	1	60	1	77
„ kukurudzy . . . . .	50		45	60		40		75	
„ ziemniaków . . . . .	2		2	30		2		3	6
Grochu . . . . .	1	20	1	30	1	30	90	1	12
Cetnar siana . . . . .	3		3	10	5	30	6	7	
Sąg drzewa twardego . . . . .	2	50	2	10	4	90	3	5	50
„ miękkiego . . . . .	14		14		16		14		15
Funt mięsa wołowego . . . . .	60		80		70		1	13	
Miara wina . . . . .	12		12		12			22	
„ piwa . . . . .	24		20						
Wyrobnik z wiktem . . . . .	35		40		36			40	

**Telegramy Gazety Lwowskiej.**

Wiedeń, 17. lutego. Przy obradzie w komisji adresowej nad sprawą dalmatyńską ministrowie Giskra i Wagner zaprzeczają najmocniej punktom przytoczonym przez Ljubissę jako błędy ze strony rządu popełnione. W szczególności minister Giskra przypomina skonstatowane wpływy zewnętrzne, które były czynne przed powstaniem i podczas powstania. Na odnośne zapytanie Giskra oświadcza, że gotów jest przedłożyć instrukcje, które otrzymał Rodic. Dalej oświadczył, że rząd oczekuje spokojnie zapowiedzianego przez Ljubissę formalnego oskarżenia. Komisya

uchwaliła nie wzywać już Taaffego i Ljubissy na posiedzenia. Taaffe nie był obecny na posiedzeniu.

(Spóźnione.)

Wiedeń, 16. lutego. Wczoraj na posiedzeniu komisji rezolucyjnej toczyła się żywa rozprawa, czyli rezolucję przechodzić i uchylać punkt za punktem, lub czyli pierwszej ma Wydział orzec co do pojedynczych głównych jej podstaw. Na żądanie dr. Giskry, jak sobie wyobrażają Polacy odpowiedzialny rząd krajowy, dr. Grocholski odpowiada, iż rząd krajowy odpowiedzialny ma być sejmowi za przeprowadzenie i wykonanie uchwalonych w sejmie ustaw, podobnie jak ministerstwo odpowiedzialne jest Radzie państwa za uchwalone w Radzie państwa ustawy. Na to dr. Giskra oświadcza, iż to jest niemożliwe, gdyż niezawisły od centralnego rządu krajowy zarząd odpowiedzialny stworzyłby stan rzeczy, nie dający się pogodzić z jednolitym rządem. Dalej oświadcza minister spraw wewnętrznych, iż rząd zamierza z ustępstwami dla Galicyi iść aż do granicy możliwości, lecz państwo trzeba pierwszej zrobić niezawisłem od sejmów. Wzywa więc delegatów, ażeby oświadczyli swe zdanie o bezpośrednich wyborach do Rady państwa. Dr. Grocholski i dr. Czerkawski oświadcza, iż uważają je za niestosowne, nieodpowiednie i niepotrzebne. W końcu przemawiano za rozbiorem rezolucyi punkt za punktem.

Bukareszt, 15. lutego. Zapowiadany skład ministerstwa przyszedł do skutku: Golesco, Vioriano, Jan Cantacuzeno, Manu, Cossadini, Manzesco.

Rzym, 15. lutego. Stolica papieska jest w obawie z powodu, iż rząd turecki skłania się uznać wyłamanie się większej części gmin ormiańskich z pod zwierzchnictwa patriarchy Hassouna.

Paryż, 15. lutego. Monitor zapewnia, iż kontyngent poborowy na rok 1870 ma być zmniejszony o 15.000 ludzi.

W ciele prawodawczym prezydent zapowiedział projekt do ustawy, znoszącej powszechną ustawę o bezpieczeństwie. Ollivier przyrzeka zniesienie dekretu z r. 1851 (deportacyę bez sądu).

(Telegramy „Czasu“.)

Wiedeń, 16. lutego (prywatna). Przywódcy czescy Rieger i Sladkowski powołani zostali do Wiednia przez namiestnika za bezpośrednim powodem Auersperga.

Wiedeń, 16. lutego. Dzienniki poranne stwierdzają, że hr. Beust z powodu ogłoszonych świeżo 21 kanonów soboru, wygotował jak najgroźniejsze przedstawienie do dworu rzymskiego i zrobił formalne zastrzeżenie ze względu na ewentualne następstwa podobnych uchwał soboru.

Monachium, 16. lutego. Potwierdza się, że minister Hohenlohe podał prośbę o uwolnienie się.

London, 15. lutego. Gladstone wniósł w Izbie niższej bil ziemski dla Irlandyi, za podstawę którego służy zwyczajowe prawo zawierania umów dzierżawnych w prowincyi Ulster. Bil ten stanowi, że z pomocą zaliczek ze skarbu udzielanych uławnione ma być dzierżawcom zakupowanie ziemi, a właścicielom ziemskim użyczenie jej.

**Ostatnia poczta.**

Berlin, 15. lutego. Bank pruski zniżył dyskonto na 4 prc. a stopę procentową od zastawów na 5 prc.

Monachium, 15. lutego. Upewniają, że książę Hohenlohe obstaje przy swojej dymisji. Kto będzie jego następcą nie wiadomo z pewnością.

Paryż, 15. lutego. „Constitutionnel“ mówi o mo-wie tronowej króla pruskiego, że wzmianka o pokoju pragskim zasługuje na wspomnienie. Jest ona oraz odpowiedzią dla stronnictwa narodowego w Berlinie, które wielokrotnie okazywało pogardę dla pokoju pragskiego i zobowiązań z niego wynikających. Nikt nie będzie przecież przypuszczał, aby król pruski mógł powoływać się na traktat, by tylko przypomnieć jego korzyści a nie zobowiązania.

Nowy York, 14. lutego. Sekretarz stanu Fish zawiadomił urzędownie reprezentantów Haiti, że traktat względem Samana Bai nadaje Stanom Zjednoczonym protektorat nad rzecząpospolitą San Domingo.

**Przyjechali do Lwowa.**

Dnia 16. lutego. Hotel George: PP. Pieńczykowski J., z Wybranówki. — Pieńczykowski S., z Byczkowiec. — Wisniewski T., z Krystynopola.

Hotel europejski: Cielecki A., z Porchowa. — Korytko S., z Suchodola. — Rozwadowski W., z Serwery. — Kramkowski L., c. k. kap., ze Stanisławowa.

Hotel Langa: Dornbach R., c. k. nadradca rząd., z Żukowa. — Lindner E., c. k. major, ze Złoczowa.

Hotel angielski: Gorajski A., z Modrówki. — Horodyński H., z Wolkowiy. — Pawłowski K., z Huleza. — Poten K., z Olszanki. — Poten F., z Łahodowa. — Święcicki Z., z Markowic.

Hotel Kuhna: Seredowski W., z Ostobuża.

Hotel pod tygrysem: Wiszniewski H., z Dobrzezan.

**Wyjechali ze Lwowa.**

Dnia 16. lutego. PP. An'ler F., do Sorok. — Beldisano N., do Foltyszen. Hr. Dembiński A., do Nienadowa. — Hr. Dzieduszycki M., do Krakowa. — Jordan K., do Konikowic. — Korytkowski F., do Korszynowa. — Baktiwan G., do Bojan. — Rulikowski W., do Polski. — Torosiewicz J., do Wolicy. — Torosiewicz F., do Holhocza. — Wendorf W., do Sokala. — Wilezyński W., do Nowegosioła. — Zagórski S., do Lipowic. — Szafel I., adw., do Czerniowic.

**Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.**

Dnia 16. lutego 1870.

Pora	Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	326.98	- 9.4	75	Pn b. sl.	19
2. god. po poł.	327.28	- 7.2	93	PaW. "	10
9. god. wiecz.	327.88	- 7.0	81	" "	10

**T E A T R.**

Dziś (przedst. niem.): „La Traviata, oder: Violetta, die Dame mit den Camelien.“ wielka opera w 4 aktach.

Jutro (przedst. pol.): „Pokutnik“, dramat w 5 aktach przez Leop. hr. Starzeńskiego.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

**Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.**

Efekta	Uskutecz. sprzedaż	Kurs przeliczeniowy	Kurs ostatni	
			placą	żądają
Złote austriackie				
D. 16. lutego.			238	239
Ake. gal. kol. żel. K. L.			263	206
„ kol. lw. cz. - Jassy			104	107
„ banku hip. galic.				70
„ pap. czert. po 200				
„ zhr. w. a.				
Galic. banku krajow.				
Listy z Tow. kred. gal.			86 90	87 30
5% w. a.			77	77 50
T. kr. gal. 4% w. a.			90	90 50
Banku hip. gal.			90 50	92
Gal. zakł. kr. wlośc.			73 30	73 80
Oblig. ind. gal.				
W. Ks. Krak.				
Ksiast. Bukowiny				
Pol. gal. r. 1866 po 7%			100	101
Pol. gal. K. L. I. Em.				
„ II.				
„ kol. lw. - czern.				
„ I. Em.				
„ II.				
Dukat holenderski			5 75	5 82
„ cesarski			5 79	5 85
„ napoleonor			9 85	9 92
Pol. imperyal rosyjski			10 4	10 18
Duklet srebrny rosyjski			1 90	1 96
„ papierowy			1 51 1/2	1 52 1/2
„ pol. za 100 zł. pol.				
Talar pruski srebrny				
Pruskie bilety kasowe			1 83 1/4	1 84
Srebro			124 50	122 50

**Kurs giełdy wiedeńskiej.**

Dnia 14 lutego. 1870.

**f. Dług publiczny.**

A. Państwa. (Za 100 zł.)  
Z pożyczki narodowej z procentami od stycznia do lipca po 5% . . . . . 70.50 70.60  
od kwietnia do października po 5% . . . . .

	pien.	towar.
Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5% . . . . .	—	—
Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5% . . . . .	—	—
Metaliki po 4 1/2% . . . . .	230 50	231 50
Przezn. do wyl. z r. 1839 eadę losy . . . . .	230	231
„ „ „ 1839 piata część losów . . . . .	90 50	91
„ „ „ 1854 po 250 zł. 4% . . . . .	97	97 20
„ „ „ 1860 po 500 zł. 5% . . . . .	103	103 50
„ „ „ 1860 po 100 zł. 5% . . . . .	122 75	123
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł. . . . .	23 50	24
Renty Cemo po 42 lir. austr. . . . .		
B. Krajów koronnych.		
Obligacye indemn. po 5% za 100 zł.	93 50	94 50
Czech . . . . .	73 25	74
Bukowiny . . . . .	73 50	74
Galicyi . . . . .	95 50	96
Niższej Austrii . . . . .	75 50	76
Siedmiogrodu . . . . .	79 25	79 75
Węgier . . . . .		
Galic. pożyczka głodowa z r. 1866 po 7% . . . . .		
2. Akcyje.		
Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.) z wpłata 50% . . . . .	334	335
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. w. a. . . . .	266 90	267 10
Niż. - austr. tow. eskont. po 500 zł. . . . .	940	942
Galic. banku kraj. a 200 zł. wpl. 40% . . . . .		
Galic. banku hyp. po 200 zł. wplata 40% . . . . .	725	727
Banku narodowego . . . . .	598	600
Austr. towarz. żegl. par. po 300 zł. m. k. . . . .	184	184 50
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k. . . . .	2142	2147
Poln. kolej po 1000 zł. w. a. . . . .	238 75	239 25
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k. . . . .		
Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 funt. szt.) . . . . .	205 50	206
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr. . . . .	380	381
Połud. kolei państ. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr. . . . .	248 20	248 40
Spółki Borysławskiej a 200 zł. w. a. . . . .		230
3. Listy zastawne. (za 100 zł.)		
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w srebrze . . . . .	107 50	108
Gal. Tow. kred. w w. a. po 4% . . . . .		78
Gal. banku hyp. po 6% . . . . .	90 25	90 75
Gal. zakł. kred. wlośc. do losow. po 6% . . . . .	90 50	91 50
Banku narod. w wal. austr., przezn. do los. po 5% . . . . .	93	93 20
Węgier. Towar. ziemskie po 5 1/2% . . . . .	90 50	91
„ „ „ „ (renta) po 6% . . . . .		
4. Obligacye z prawem pierwszeństwa.		
Kol. półn. po 100 zł. m. k. . . . .	90 25	90 75
„ „ „ „ w. a. . . . .		

Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5% za 100 zł. 101.50 —  
Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji . . . . . 95.— 95.25

**5. Losy.**

	(za sztukę)
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a. . . . .	161.50 162.—
Clarego po 40 zł. m. k. . . . .	36.— 37.—
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k. . . . .	99.— 100.—
Keglevicha po 20 zł. m. k. . . . .	17.50 18.50
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. . . . .	33.50 34.50
Paliego po 40 zł. m. k. . . . .	31.— 32.—
Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa . . . . .	15.50 16.—
Salma po 40 zł. m. k. . . . .	40.— 41.—
St. Genois „ 40 „ . . . . .	30.— 31.—
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a. . . . .	27.— 28.75
Poż. Tryest. po 100 zł. m. k. . . . .	124.— 125.—
„ 50 zł. w. a. . . . .	61.— 63.—
Waldsteina po 20 zł. m. k. . . . .	22.— 23.—
Windischgratza „ 20 „ . . . . .	20.50 21.50

**Weksle.**

(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol. . . . .	103 75	103 90
Augsburg za 100 zł. w p. n. . . . .	103 40	103 60
Berlin za 100 tal. . . . .		
Frankfurt 100 zł. w p. n. . . . .	103 50	103 70
Hamburg za 100 M. B. . . . .		
London za 10 fl. szt. . . . .	124 20	124 35
Paryż za 100 fr. . . . .	49 25	49 36

**Kurs złota.**

Dukaty ces. men. . . . .	5 84 1/2	5 83 1/2
„ pełn. wagi . . . . .		
Korona . . . . .	9 90	9 91
20 frankówka . . . . .		
Rosyjski imperyal . . . . .		
Talar związkowy . . . . .	121 30	121 75
Srebro . . . . .		

**Telegrafowany kurs wiedeński.**

Dnia 16. lutego.

	zł.	c.
Jednolity dług państwa w banknotach . . . . .	60	60
„ „ z procentami z maja i listopada . . . . .	60	60
„ „ w srebrze . . . . .	70	45
Losy z 1860. roku . . . . .	96	70
Akcyje banku wiedeńskiego . . . . .	724	10
„ kredytowego . . . . .	266	10
London 10 funtów szterlingów . . . . .	124	35
Srebro . . . . .	5	82 1/2
„ towarem . . . . .</		

**(398) Ogłoszenie konkursu (3)**

na dwa stypendya fundacyi s. p. ks. Bieleckiego dla młodzieży ruskiej z Gródka.

Nr. 1616. W celu nadania dwóch stypendyów fundacyi s. p. ks. Michała Bieleckiego, z których każde wynosi roczną kwotę 52 złr. 50 kr. w. a., i które są przeznaczone dla uczącej się młodzieży z Gródka pochodzącej, rozpisuje się konkurs z terminem najdalej do 15. marca b. r.

Rzeczony stypendya będą z czasem według możliwości podwyższone.

Ubiegając się o nadanie tych stypendyów mogą jedynie uczniowie niższych czterech klas gimnazjalnych, tudzież szkół preparandów, lub też słuchacze techniki.

Ubiegający się winni wykazać w swoich podaniach, że pochodzą z miasta Gródka, w powiecie tejże nazwy, że są obrządku gr. kat., że nie mają środków utrzymania i uczęszczają do pomienionych powyżej szkół z dobrym postępem.

Podania konkursowe mają być wniesione w przeciągu terminu konkursowego do c. k. Namiestnictwa za pośrednictwem dotyczącej Dyrekcji szkolnej.

Z c. k. Namiestnictwa.  
Lwów, dnia 29. stycznia 1870.

**Оголошення конкурсу**

на два стипендії фундації в. п. О. Білецького для молодіжн рускої з Городка.

Ч. 1616. В цілях надання двох стипендій фундації в. п. О. Міхаїла Білецького, з яких кожна вносить річну суму 52 зол. 50 кр. в. а., і котрі єсть призначені для учачої ся молодіжн з Городка походящої, розписує ся конкурс з терміном найдаліше до 15-го Марта с. р.

Речені стипендії будуть ся часомъ по можности підвищені.

Убігаючи ся о надання тихъ стипендій можуть ино ученики нижшыхъ чотырохъ класъ гимназіальныхъ, якъ и школъ препарандовъ наніже слухачи техніки.

Убігаючи ся повинни выказати въ своихъ поданняхъ, що походять зъ міста Городка, въ повітѣ тойже назвы, що єсть обрѣда гр. катол., що не мають средствъ utrzymania и учачаюа до реченыхъ покнженіхъ школъ зъ добрымъ постѣпомъ.

Подані конкурсови мають быти внесени въ теченіи терміну конкурсового до ц. к. Намістництва за посередствомъ дотычної дирекції школьной.

Изъ ц. к. Намістництва.  
Львѣвъ, 29. Сѣчня 1870.

**(388) Obwieszczenie. (2)**

Nr. 1487. Z dniem 24. lutego 1870 wejdzie w życie w Napolokoutz c. k. urząd pocztowy dla służby listowej i wartościowej, i będzie połączony z tamtejszym dworcem kolei do każdego pociągu pocztowego cztery razy dziennie pocztą pieszą w następującym porządku:

Z Napolokoutz:  
codzien o godz. 4. min. 55 } rano.  
" " " 6. " 25 }  
" " " 7. " 55 }  
" " " 9. " 20 } w wieczór.

Do dworca kolei:  
codzien o godz. 5. min. 15 } rano.  
" " " 6. " 45 }  
" " " 8. " 15 } w wieczór.  
" " " 9. " 40 }

Z dworca kolei:  
codzien o godz. 5. min. 30 } rano.  
" " " 7. " - }  
" " " 8. " 30 } w wieczór.  
" " " 9. " 55 }

Do Napolokoutz:  
codzien o godz. 6. min. 50 } rano.  
" " " 7. " 20 }  
" " " 8. " 50 } w wieczór.  
" " " 10. " 15 }

Expedycya I. łączy się z pociągiem nocnym Lwów-Itzkany.

Expedycya II. łączy się z pociągiem nocnym Itzkany-Lwów.

Expedycya III. łączy się z pociągiem rannym Lwów-Itzkany.

Expedycya IV. łączy się z pociągiem popołudniowym Itzkany-Lwów.

Obreń doręczań:

Napolokoutz, Oroszenij, Piedekoutz, Zopeno i Revakoutz w powiecie Kotzmańskim, Zawale w powiecie Sniatyńskim.

C. k. kraj. Dyrekcya poczt.  
Lwów, dnia 8. lutego 1870.

**Kundmachung.**

Nr. 1487. Am 24. Februar 1870 wird im Orte Napolokoutz ein Postamt für den Brief- und Fahrpostdienst eröffnet, und mit dem gleichnamigen Bahn-

hofe mittels 4 Mal täglichen Fußbothenposten zum Anschlusse an die denselben passierenden Postzügen mit nachstehender Coursordnung verbunden.

Von Napolokoutz:  
täglich um 4 Uhr 55 Min. } Früh.  
" " 6 " 25 " }  
" " 7 " 55 " } Abends.  
" " 9 " 20 " }  
An Bahnhof:  
täglich um 5 Uhr 15 Min. } Früh.  
" " 6 " 45 " }  
" " 8 " 15 " } Abends.  
" " 9 " 40 " }  
Vom Bahnhofs:  
täglich um 5 Uhr 30 Min. } Früh.  
" " 7 " - " }  
" " 8 " 30 " } Abends.  
" " 9 " 55 " }  
In Napolokoutz:  
täglich um 5 Uhr 50 Min. } Früh.  
" " 7 " 20 " }  
" " 8 " 50 " } Abends.  
" " 10 " 15 " }

Expedit. I. Anschluß an den Nachtzug Lemberg-Itzkany.

Expedit. II. Anschluß an den Nachtzug Itzkany-Lemberg.

Expedit. III. Anschluß an den Frühzug Lemberg-Itzkany.

Expedit. IV. Anschluß an den Nachmittagszug Itzkany-Lemberg.

**Bestellungsbezirk:**

Napolokoutz, Oroszenij, Piedekoutz mit Zopeno und Revakoutz im Kotmanner und Zawale im Sniatyner polit. Bezirke.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.  
Lemberg, 8. Februar 1870.

**(399) Ogłoszenie konkursu. (1)**

Nr. 9806. W wykonaniu uchwały rady miasta Lwowa z dnia 12. i 20. stycznia, tudzież 3. lutego 1870 ogłasza się niniejszem konkurs na plan gmachu nowego, z przeznaczeniem na hotel, w miejscu realności miejskiej pod Nr. 133, 134 i 135<sup>a</sup>, („hotel angielski“ i „Majerówka“) stanąć mającego, wyznaczając za zupełnie odpowiadający i z pomiędzy współubiegających się za najlepszy uznany plan nagrodę w kwocie 2000 złr. w. a., zaś za następny również odpowiedni plan nagrodę w kwocie 500 złr. w. a.

Program stanąć mającego gmachu, według warunków uchwalonych przez radę miejską ułożony, wraz z planem sytuacyjnym gruntu pod tenże gmach przeznaczonemu w urzędzie budowniczym za zgłoszeniem się bądź ustnem bądź pisemnym otrzymać można.

Każdy do ubiegania się o nagrodę przeznaczony plan powinien być zaznaczony właściwą dewizą projektującego, a w dołączonej do tegoż planu kopercie zapieczętowanej, opatrzonej z wierzchu tą samą dewizą, należy umieścić karteczkę, na której imię i nazwisko, tudzież miejsce zamieszkania projektującego dokładnie ma być wyrażone.

Nagrodzone plany stają się własnością gminy, zaś plany nieuwzględnione zwrócone zostaną bez otwarcia koperty za złożeniem karty zwrotnej.

Czas do złożenia rzeczony planu w Prezydium Magistratu oznacza się po koniec grudnia 1870 roku.

Od Magistratu król. stoł. miasta.  
Lwów, dnia 10. lutego 1870 r.

**(392) Edykt. (2)**

Nr. 657. Ces. król. sąd obwodowy w Tarnowie zawiadamia Wojciecha i Helenę małżonków Michnicwiczów, jako też i domniemanych ich spadkobierców, że Abraham Oranze przeciw nim o wyxtabulowanie sumy 2000 złr. w. w., a względnie reszty 149 złr. w. w. z p. n. ze stanu biernego realności pod Nr. 2. w Tarnowie pozew wniósł, w skutek którego do rozprawy ustnej termin na dzień 4go marca 1870 o godzinie 10tej zrana wyznaczono.

Ponieważ życie i miejsce pobytu pozwanych nie jest wiadome, przeto na ich koszt i niebezpieczeństwo ustanowił sąd dla nich kuratora w osobie p. Dr. Kaczkowskiego, dodając mu substytuta w osobie Dr. Grabczyńskiego, z którym spór ten według przepisów postępowania sądowego przeprowadzony będzie.

Winni zatem zapozwani zgłosić się do ustanowionego im zastępcy, i udzielić mu potrzebnych do obrony środków, lub wskazać sądowi innemu obrońcę, którego sobie obrali, w ogóle użyć wszelkich prawem przepisanych środków obrony, gdyż z zaniebana takowych wynikające skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Z rady c. k. sądu obwodowego.  
Tarnów, dnia 27. stycznia 1870.

**(391) Konkurs. (2)**

Nr. 147 - Pr. Przy c. k. sądzie powiatowym w Gorlicach jest posada kancelisty z roczną płacą 600 złr., ewentualnie 500 złr. a. w. do obsadzenia.

Ubiegający się o tę posadę winni swoje należycie zaopatrzone prosby w drodze przepisanej naj-

dalej w 4 tygodniach od trzeciego ogłoszenia tego konkursu rachując do Prezydium c. k. sądu obwodowego Nowo-Sądeckiego wnieść.

Z Prezydium c. k. sądu obwodowego.  
Nowy Sącz, 11. lutego 1870.

**(390) Edykt. (2)**

Nr. 97. C. k. sąd obwodowy Stanisławowski uwiadamia niewiadomego z miejsca pobytu p. Jana Wolańskiego, iż Chaim Moisés jako opiekun małoletnich dzieci zmarłego Herscha Hirscha przeciw niemu i p. Olimpii Wolańskiej pod dniem 16. sierpnia 1869 l. 11858 prośbę o nakaz zapłaty względem sumy wekslowej 1120 złr. w. a. do sądu tutejszego podał, w skutek czego też na podstawie wekslu z daty Stanisławów dnia 1. marca 1868 nakaz zapłaty pod dniem 15. sierpnia 1869 l. 11858 przeciw pozwanym jako akceptantom wekslowym wydany został.

Gdy miejsce pobytu p. Jana Wolańskiego sądowi nie jest wiadome, zatem ustanawia się dla obrony jego praw kuratora w osobie p. adwokata Dr. Szydłowskiego z substytucją p. adwokata Dr. Wurzla, doręcza się powyższy nakaz zapłaty p. kuratorowi, zaś poleca się p. Janowi Wolańskiemu, aby postanowionemu kuratorowi dowody do obrony udzielił, lub też innego obrońcę zamianował, i takowego sądowi wymienił.

Stanisławów, 19. stycznia 1870.

**(386) Kundmachung. (2)**

Nr. 4953. Zur Wiederbesetzung der Tabakgroß-Trafil in Zborów, (Bezirkshauptmannschaft Zloczów und Finanzbezirk Brody), wird die Konkurrenz-Verhandlung mittelst Ueberreichung schriftlicher Offerten ausgeschrieben.

Diese Offerten sind unter Anschluß des Badiums von 75 fl. öst. W., dann des Großjährigkeits-Sittens- und Vermögens-zeugnisses bis längstens 7ten März 1870 zwei Uhr Nachmittags bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Brody zu überreichen.

Der Verkehr dieser Großtrafil betrug im Jahre 1869:

in Tabak . . . . . 15754 fl.  
und in Stempelmarken . . . . . 1522 „  
österr. Währ.

Die näheren Citations-Bedingnisse, und der Erträgniß-Answeis können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Brody eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.  
Lemberg, den 3. Februar 1870.

**Obwieszczenie.**

L. 4953. Względem obsadzenia głównej trafiki tytoniu w Zborowie (w Zloczowskim powiecie i w obwodzie skarbowym Brodzkim) rozpisuje się konkurencya przez pisemne oferty.

Te oferty, zaopatrzone kwotą 75 zł. jako wadyum, tudzież w poświadczenia pełnoletności, moralności i stosunków majątkowych, mają być podane włącznie do 7. marca 1870, godziny drugiej po południu do c. k. dyrekcji obwodowej dochodów skarbowych w Brodach.

Obrót tej trafiki wynosił w roku 1869, mianowicie:

w tytoniach . . . . . 15754 zł.  
a w markach stemplowych . . . . . 1522 „  
wal. austr.

Blizsze warunki licytacyjne, jakoteż wykaz dochodu przejrane być mogą w c. k. dyrekcji obwodowej dochodów skarbowych w Brodach

Od c. k. krajowej dyrekcji skarbu.  
Lwów, dnia 3. lutego 1870.

**(393) Edykt. (2)**

L. 428. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie zawiadamia Józefa Chodylskiego i Paulinę Zadurawiczowę, iż Marya z Zabierzewskich Nowosielecka i Bolesław hrabia Borkowski przeciw nim i Jakobowi Schwarcz o orzeczenie, iż egzekucyjne prawo zastawu dla sumy 3650 złr. m. k. czyli 3832 zł. 50 kr. w. a. z przynależnościami w stanie biernym sumy 2162 zł. 56 kr. m. k. z przyn., na rzecz Józefa Zabierzewskiego na prawach i sumach Konstancji i Elżbiety Michałowskich na dobrach Komarnice ciężące wyekstabilowane być ma, pozew wnieśli, w skutek którego termin na dzień 18. marca 1870 o godzinie 10. zrana w sądzie tutejszym wyznaczono.

Ponieważ życie i miejsce pobytu pozwanych Józefa Chodylskiego i Pauliny Zadurawiczowej nie jest wiadome, przeto na koszt i niebezpieczeństwo ich ustanowił sąd kuratora, w osobie p. Dra. Kapiszewskiego, dodając mu substytuta w osobie p. Dra. Rosenberga, z którym spór ten przeprowadzony będzie.

Winni zatem zapozwani zgłosić się do ustanowionego im zastępcy i udzielić mu potrzebnych do obrony środków, lub wskazać sądowi innemu obrońcę, którego sobie obrali i w ogóle użyć wszelkich prawem przepisanych środków obrony, gdyż z zaniebana takowych wynikające skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Z rady c. k. sądu obwodowego.  
Tarnów, dnia 27. stycznia 1870.

(375) **E d y k t.** (3)

Nr. 11077. Cés. król. sąd obwodowy w Przemysłu podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że w skutek prośby dyrekcyi galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego pod dnem 21. października 1869 do l. 11077 podanej rozpisuje się w celu zaspokojenia wierzytelności galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego, jako to: kapitałów z dnem 1go lipca 1864 w sumach 3505 złr. 14 kr. i 822 złr. 16 kr. m. k. czyli 3680 złr. 49 1/2 kr. i 863 złr. 38 kr. w. a. należących wraz z prowizją 4% od tego samego dnia liczyć się mającą, tudzież z prowizją zwłoki od pojedynczych przypadłych rat w półrocznych równych kwotach po 112 złr. 30 kr. i 22 złr. 30 kr. m. k. czyli 118 złr. 12 1/2 kr. i 23 złr. 62 1/2 kr. w. a. od dnia 1. lipca 1864 zalegających, za każdą pojedynczą zapadłą ratę od dnia przypadłości aż do dnia uiszczenia po 4% liczyć się mającą, kosztów w kwotach 21 złr. 93 kr. i 11 złr. 17 kr. w. a. już przyznanych z zastrzeżeniem potrącenia kwoty, gdyby jaką na rachunek tej wierzytelności tymczasem zapłaconą była, jako też kosztów niniejszej egzekucyi w kwocie 12 złr. 62 kr. obecnie przyznanych, egzekucyjną sprzedaż dóbr Ciemierzowice wraz z gruntem Odebranka, w obwodzie Przemyskim położonych ut Libr. Dom. 307, p. 418 n. 29 on. p. Włodzimierza Jana Maryana 3ga im. Michlik własnych w jednym terminie, a to: na dzień 28. marca 1870 o godzinie 10tej przed południem w tutejszym c. k. sądzie obwodowym przedsięwzięć się mającą pod następującymi warunkami uchwałą z dnia 26go lutego 1868 do l. 14830 zatwierdzonemi, a uchwałą z dnia 10. maja 1868 do 14830 zmienionemi:

1) Sprzedać się mająca realność składa się z dóbr Ciemierzowice i z gruntu Odebranka w obwodzie Przemyskim położonych, które razem stanowią ciało tabularne ut Dom. 14, pag. 384 haer.

2) Za cenę wywołania stanowi się wartość w sumie 27.300 złr. w. a. przez austr. bank narodowy stosownie do statutów jego wyśrodkowana. Dobra te na tym terminie także niżej ceny wywołania 27.300 złr. w. a., jednakowoż za niższą cenę jak 16.000 złr. w. a. sprzedane nie będą.

3) Każdy chęć kupienia mający obowiązany jest przed rozpoczęciem licytacji 10% ceny wywołania, t. j. 2730 złr. w. a. w gotówce, lub w obligacjach państwa, lub też w listach zastawnych banku narodowego, albo też galic. stan. instytutu kredytowego, rachując takowe według kursu w ostatniej gazecie wiedeńskiej jako wadyum złożyć; bank narodowy zaś od złożenia wadyum uwolnionym zostaje. Zakład kupiciela wzięty będzie do depozytu sądowego, zakład zaś reszty licytantów takowym po zamknięciu licytacji zwrócony zostanie.

O czem się galic. Towarzystwo kredytowe i p. Włodzimierza Jana Maryana 3ga im. Michlik już wieloletnięgo z miejsca pobytu niewiadomego do rąk uchwałą z 9. maja 1868 do l. 5051 ustanowionego kuratora p. adwokata Dr. Wajgarta, wszystkich wierzycieli hipotecznych tych dóbr z miejsca pobytu wiadomych do rąk własnych, niewiadomych zaś lub tych, którzyby po 21. czerwieca 1869 do tabuli weszli; lub którymbym z jakiegokolwiek przyczyny uchwałą niniejsza i dalsze uchwały w tej sprawie wydać się mające albo zupełnie doręczoną być nie mogła, lub zapożno doręczoną została, przez kuratora p. adwokata Dr. Regera z substytucją p. adwokata Dr. Chamajdosa ustanowionego.

Przemysł, dnia 22. grudnia 1869.

(374) **E d y k t.** (3)

Nr. 263. Cés. król. sąd krajowy Krakowski podaje do publicznej wiadomości, iż uchwałą tegoż sądu z dnia dzisiejszego do l. 263 ustanowiono z miejsca pobytu niewiadomemu Józefowi Jadowskiemu kuratorem ad actum doręczenia rezolucyi z 17. sierpnia 1869 do l. 13554 w sprawie egzekucyjnej Ignacego Kaczkowskiego przeciw Tekli Jadowskiej i spadkobiercom Kazimierza Jadowskiego pto 2395 złp. z p. n. p. adwokata Koreckiego ze substytucją p. adwokata Kucharskiego, doręczając mu wspomnianą rezolucję.

O czem p. Józef Jadowski także niniejszym edyktem zawiadomiony zostaje.

Kraków, 18. stycznia 1870.

(368) **C d i c t.** (3)

Nr. 5151. Bom f. f. Bezirksgerichte Godek wird kundgemacht, daß zur Vereinfachung des durch Hersch Altkorn erlegten Summe von 200 fl. öst. W. sammt Gerichtskosten pr. 2 fl. 23 fl., dann der Executionskosten pr. 1 fl. 87 fr., 9 fl. 25 fr., 2 fl. 35 fr. und 15 fl. 75 fr. öst. W. die executive Feilbietung der sub Nr. 1 Judenstadt Godek liegenden, zum Nachlasse nach Salomon Altman gehörigen Realität an den Terminen, den 21. März 1870, den 4. April 1870 und den 27. April 1870, jedesmal um 10 Uhr Vormittags hiergerichts durchgeführt werden wird. Als Ausrufspreis dient der erhöhte Schätzungswert je 375 fl. öst. W. Jeder Kaufstufte hat 10% des Ausrufspreises als Badium zu Händen der Commission zu erlegen. Bei den ersten zwei Terminen wird die Realität nur um oder über den Schätzungswert, beim dritten Termine aber auch unter dem Schätzungswert veräußert. Der Grundbuchsbesitzer, Schätzungswert und die übrigen Bedingungen können hiergerichts eingesehen werden, dessen die Parteien und die Tabulargläubiger Dwora Altman, Leisor Altkorn, die liegende Masse nach Moses Abend durch den Curator David Schiff,

Sara Abend und die Stadtcassa Godek verständigt werden.

Godek, 14. December 1869.

(371) **Obwieszczenie.** (3)

Nr. 5110. Cés. król. sąd powiatowy w Zaleszczykach czyni wiadomo, że w skutek wezwania c. k. sądu obwodowego Tarnopolskiego z dnia 20go października 1869 L. 12110 na zaspokojenie przez Mikołaja Bekierskiego wywalzonej sumy 209 złr. w. a. z odsetkami po 6% od dnia 26. lutego 1867 bieżącymi, i kosztów sporu 7 złr. 77 kr., egzekucyi 5 złr. 63 kr., 4 złr. 7 kr., 7 złr. 36 kr. i 5 złr. 16 kr. przymusowa licytacja realności pod Nr. kons 356 w Zaleszczykach położonej, dłużnikowi Janowi Kutaczowskiemu własnej, w następujących trzech terminach, a to: na dniu 3. marca 1870, 7. marca 1870 i 4. maja 1870, każda razą o 10tej godzinie rano w tutejszym c. k. sądzie rozpisuje się z tem, że przy pierwszych dwóch terminach ta realność tylko powyżej ceny szacunkowej lub za taką, przy trzecim terminie ale także poniżej ceny szacunkowej, jednakże tylko za taką cenę sprzedaną będzie, która wszystkie długi na realności hipotekowane pokryje, gdyby jednak i taka cena nie była uzyskana, natenczas celem ułożenia ułatwiających warunków wyznacza się termin na dzień 5go maja 1870, po którym zawarty termin do licytacji wyznaczony zostanie, przy którym ta realność i poniżej ceny szacunkowej się sprzeda.

Cena wywoławcza jest 721 złr. 95 kr. Wadyum 73 złr. w. a.

Blizsze warunki licytacyjne w sądowej registraturze przejrzeć można.

O czem się obie strony i wierzycieli hipotecznych, jako to: c. k. prokuratorę skarbową i Karolinę Nanassy, zaś z miejsca i pobytu niewiadomych p. Józefa Pawłowskiego i Mikołaja Słoińskiego, tudzież wszystkich tych wierzycieli, którzyby później do tabuli weszli, przez ustanowionego kuratora p. adwokata Dr. Zakrzewskiego.

Zaleszczyki, dnia 29. grudnia 1869.

(376) **E d y k t.** (3)

Nr. 722. C. k. sąd obwodowy w Przemysłu zawiadamia niniejszym edyktem z miejsca pobytu i życia niewiadomych p. Jana Kościszewskiego, p. Teodora Dzikowskiego i p. Dyonizego Krokowskiego, że z powodu prośby p. Eleonory Montonelli de praes. 24go stycznia 1870 do l. 712 o intabulację prawa hipoteki sumy 4400 złr. a. w. z p. n. w stanie biernym realności w Przemysłu na błoniu pod L. 247 położonej, na rzecz c. k. uprzyw. galic. akcyjnego banku hipotecznego i o wykreślenie odmownych uchwał tabularnych magistratu Przemyskiego z dnia 11. marca 1835 do l. 180 w pozyc. 9. haer., z dnia 18. marca 1835 do l. 402 w pozyc. 1. on. i z dnia 23go października 1839 l. 2491 w pozyc. 2. on. uchwałą pozwalającą powyższą intabulację, tudzież wykreślenie naprowadzonych uchwał magistratu Przemyskiego na dniu dzisiejszym wydaną, i że celem doręczenia takowej wzmiankowanym interesentom kurator w osobie tutejszego p. adwokata krajowego Dr. Łuzckiego ustanowionym został.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Przemysł, dnia 4. lutego 1870.

(377) **E d y k t.** (2)

Nr. 1227. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy wzywa niniejszem posiadacza dwóch w czasie pożaru miasta Stanisławowa dnia 28. września 1868 zatraczonych weksli następującej treści:

„Stanislaw den 12. Juni 1868 pr. 212 fl. öst. W. vier Monate a dato zahlen Sie gegen diesen Primawechsel an die Ordre meiner Eigenen die Summe von Gulden Zweihundert Zwölf öst. W. den Werth erhalten, und stellen es auf Rechnung ohne Bericht Fr. Maria Janocha in Stanislaw. Meite Baron. Angenommen Maria Janocha, für mich an die Ordre des Fr. Izak Baron, Werth erhalten Meite Baron“ i

„Stanislaw den 23. Juni 1868 pr. 993 fl. öst. W. vier Monate a dato zahlen Sie gegen diesen Primawechsel an die Ordre meiner Eigenen die Summe von Gulden Neunhundert Neunzig Drei ö. W., den Werth erhalten und stellen es auf Rechnung ohne Bericht. Fr. Maria Janocha in Stanislaw. Meite Baron. Angenommen Maria Janocha. Für mich an die Ordre des Fr. Izak Baron. Werth erhalten Meite Baron.“

aby te dwa weksle w 45 dniach od trzeciego ogłoszenia edyktu rachując temu c. k. sądowi obwodowemu tem pewniej przedłożył, inaczej bowiem takowe na prośbę Izaka Baron za amortyzowane uznane będą.

Stanisławów, 1. lutego 1870.

(379) **C d i c t.** (2)

Nr. 7858. Bom Zborower Bezirksgerichte wird hiemit kundgemacht, daß zur Vornahme der mit Beschluß vom 17. November 1869 Z. 9645 in der Wechselrechtsfache des Abraham Roth wider die liegende Masse des Dawid Leitner pto. 200 fl. österr. Währ. sammt 6% Zinsen vom 14ten März 1864, dann Gerichtskosten 6 fl. 37 fr. und der Executionskosten pr. 4 fl. 89 fr. und 11 fl. 47 fr. bewilligten executiven Feilbietung der, der liegenden Masse des David Leitner gehörigen Realität Nr. 31 in Zborów die Termine auf den 28. März 1870, dann auf den 11. April 1870 und auf den 25. April 1870, jedesmal um 10 Uhr Vormittags bestimmt wird, wozu die Kaufstuf-

gen mit dem Beifuge eingeladen werden, daß die Licitationsbedingungen in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen werden können.

Bom f. f. Bezirksgerichte.

Zborów, am 26. Jänner 1870.

(396) **E d y k t.**

Nr. 66433. Cés. król. sąd krajowy jako handlowy ogłasza niniejszem, że pod dnem 28. grudnia 1869 zaciągnięta została do rejestru handlowego prokura czyli upoważnienie Franciszkowi Ksaweremu Grabińskiemu przez filię c. k. austr. instytutu kredytowego dla handlu i przemysłu udzielone podpisania firmy tejże filii wspólnie z drugim członkiem tej firmy do podpisywania firmy upoważnionym. Z c. k. sądu krajowego jako handlowego. Lwów, dnia 29. grudnia 1869.

(384) **C d i c t.** (3)

Nr. 7840. Bom Brodyer f. f. Bezirksgerichte wird hiemit bekannt gemacht, daß zur Vereinfachung der vom Handlungshause Nathansohn et Kallier gegen M. (Chaim Mendel) Streicher erlegten Forderung von 840 S. R. 50 Cop. sammt den hievon seit 26 Juli. a. S. 7. August a. S. 1860 zu berechnenden 6% Zinsen, und den früher mit 3 fl. 87 öst. W. und 16 fl. öst. W. und gegenwärtig mit 9 fl. 31 fr. öst. W. zugesprochenen Executionskosten die executive Feilbietung der dem Schuldner Mendel oder Chaim Mendel Streicher gehörigen Realitäten, u. z. der ganzen Realität sub Nr. Tab. 590 und einer Grundparzelle von der Realität sub Nr. Tab. 591/1154 unter nachstehenden Bedingungen bewilligt worden ist:

1. Der Verkauf der Realität sub Nr. Tab. 590 und der mit dieser Realität vereinigten Grundparzelle aus der Realität sub Nr. Tab. 591/1154 hat auch einmal zu geschehen; der erzielte Gesamtkaufschilling wird jedoch vor Verteilung unter die betreffenden Saßgläubiger im Verhältnis zum Schätzwert jeder dieser Tabularfacultäten geteilt.

2. Zum Ausrufspreise der obbezeichneten Tabularfacultäten wird deren Schätzwert pr. 4733 fl. 33 fr. öst. W. als Summe des Schätzwertes der Realität sub Nr. Tab. 590 pr. 3523 fl. 33 fr. öst. W. und des Schätzwertes der Grundparzelle sub Nr. 591/1154 pr. 810 fl. öst. W. bestimmt.

3. Die Feilbietung findet an zwei Terminen, u. z. am 14. März 1870 und am 14. April 1870, jedesmal um 10 Uhr Vormittags im h. g. Bureau Nr. 2. statt.

4. Bei diesen beiden Terminen werden die feilbietenden Tabulargegenstände nur über oder wenigstens um den Schätzwert, bei dem nach fruchtlosem Verstreichen dieser beiden Termine anzuordnenden dritten Termine dagegen auch unter dem Schätzwert hintangegeben werden.

5. Jeder Mitbiether ist verpflichtet vor seinem Anbothe ein Badium in der Höhe von 10% des Schätzwertes der beiden Tabulargegenstände, dennoch im Betrage von 473 fl. 33 fr. entweder baar oder in österr. Staatspapieren nach deren Tagescourse zu Händen der Licitations-Commission zu erlegen, dieses Badium wird in den Erstehungspreis eingerechnet, den überbotenen Mitbiethern aber gleich nach beendeter Feilbietung zurückgestellt werden.

6. Der Verkauf geschieht ohne Gewährleistung.

7. Der Ersther ist verpflichtet binnen 30 Tagen nach Zustellung des die Feilbietung genehmigenden Bescheides die eine Hälfte des Kaufschillings, in welche das Badium eingerechnet wird, baar zu leisten zu erlegen, die andere Hälfte hat derselbe binnen 30 Tagen nach eingetretener Rechtskraft der Zahlungstabelle gemäß Anweisung der Letzteren entweder an die Gläubiger nach Maßgabe der denselben zuerkannten Vorrecht zu bezahlen, oder ebenfalls zu Gerichtshänden zu erlegen, und sich darüber binnen 14 Tagen auszuweisen; wobei jedoch erklärt wird, daß der Ersther die auf dem erstandenen Gegenstände haftenden Schulden, insoweit sich der Meistboth erstreckt, übernehmen müsse, wenn die Gläubiger ihr Geld vor der allenfalls vorgesehnen Aufkündigung nicht annehmen wollten.

8. Alle Steuern und außerordentliche öffentliche Abgaben werden bis zum Feilbietungstage aus dem Erstehungspreise berichtigt werden nach diesem Tage treffen sie dem Ersther, auf welchen von diesem Tage an die Rukungen und die Gefahr der erstandenen Realität übergehen.

9. Die Uebertragungsgebühr entrichtet der Ersther aus Eigenem.

10. Erst nach Ausweisung der vollständigen Erfüllung der Feilbietungs-Bedingungen wird der Ersther in den Besitz der erstandenen Realität sub Nr. Tab. 591/1154 et 590 in Brody eingeführt, demselben das Eigenthumsdecret ausfertigt, und werden über Ansuchen desselben alle Lasten, eventuell unter Beobachtung des §. 436 lit. C. G. O. gelöscht, und im Falle des gerichtlichen Erlages des Kaufschillings auf den Letzteren übertragen werden.

11. Sollte der Ersther auch nur Eine der vorstehenden Bedingungen nicht erfüllen, so verliert er sein Badium, und es wird auf seine Gefahr und Kosten die Licitation vorgenommen werden. Der bezügliche Schätzungsact und die bezüglichen Grundbuchs-auszüge können in der h. g. Registratur, und an dem Feilbietungsterminen bei der Feilbietungs-Commission eingesehen werden.

Brody, am 9. Februar 1870.

**(404) Konkurs.**

L. 199-Pr. W celu obsadzenia opróżnionej posady rady przy c. k. sądzie obwodowym w Złoczowie z płacą roczną 1600 zł. i z prawem posunięcia się na systemizowaną wyższą płacę, rozpisuje się niniejszym konkurs z terminem czterech tygodni od trzeciego ogłoszenia tegoż w urzędowej Gazecie lwowskiej.

Ubiegający się o tę posadę mają wnieść swoje podania należycie poparte do Prezydium tutejszego sądu obwodowego.

Złoczów, dnia 15. lutego 1870.

**(402) Edykt.**

L. 11748. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu wiadomo czyni, w sprawie egzekucyjnej Wolfa Rotha przeciw Hillef Roth o zniesienie wspólnej własności realności pod l. k. 193 w Przemyślu położonej na żądanie Wolfa Rotha z 30go lipca 1869 l. 8201 w dalszym toku egzekucyjnej prawomocnego wyroku z 13. lutego 1868 l. 838 dozwała egzekucyjną sprzedaż realności w Przemyślu pod liczbą konskrypcyjną 193 m. położonej, z wyjątkiem znajdującego się na tylnej stronie gruntu pod liczbą konskr. 193 m. nowo wybudowanego domu o jednym piątrze poprzód do Wolfa Rotha a teraz do Herscha i Zołze Wasermanów należącego, a to w celu zniesienia wspólnej własności tej w Przemyślu pod l. k. 193 m. położonej realności, a oraz na zaspokojenie kosztów sporu i egzekucyjnej poprzód w kotach 24 zł. 80 kr., 4 zł. 50 kr. i 6 zł. 67 kr., a obecne podanie do l. 8204 ex 1869 w ryczałtowej kwocie 6 zł. 39 kr. a za obecnie podanie do l. 11748-1869 w kwocie 1 zł. 36 kr. przy znanych, a to pod następującymi warunkami:

1. Sprzedaż ta odbędzie się w następujących trzech terminach, jako to: dnia 14go marca 1870, 25go kwietnia 1870 i 30go maja 1870, każdego razu o 10. godzinie przed południem i w pierwszych 2ch terminach realność ta tylko wyżej albo za cenę kupną szacunkową, w trzecim terminie zaś i niżej ceny szacunkowej i za każdą cenę ofiarowaną sprzedaną będzie.

2. Jako cena wywołania przyjmuje się wartość 5444 zł. 50 kr. w. a. przez oszacowanie sądowe wyrachowana.

3. Każdy chęć kupienia mający obowiązany jest 10ty procent ceny szacunkowej w okrągłej sumie 545 zł. w. a. w gotówce, albo w listach zastawnych, albo w obligacjach indemnizacyjnych, które z bieżącymi kuponami i talonami zaopatrzone być muszą i które podług kursu dnia licytacyjnej poprzódzającego w urzędowej Gazecie lwowskiej ogłoszonego porachowane będą, jako wadium przed rozpoczęciem licytacji do rąk sądowej komisji licytacyjnej złożony. Wadium to kupicielowi w cenę kupną wrachowane, innym licytantom zaś po skończonej licytacji zwrócone będzie.

Akt oszacowania, ekstrakt tabuli i dalsze warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze sądowej.

O tej licytacji uwiadamia się wszystkich wierzycieli z miejsca pobytu znanych, do rąk własnych, wszystkich wierzycieli, którzyby z pretensjami swemi po 18go listopada 1867 do tabuli weszli, albo któryby uchwała licytacyjna i wszystkie późniejsze uchwały w tej sprawie wcale nie albo w nieprzynależym czasie doręczone zostały, prócz edyktu oraz i przez kuratora, którego się im w osobie p. adwokata Dworskiego z substytucją p. adwokata Chamai-desa postanawia.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Przemyśl, dnia 5. stycznia 1870.

**(405) Edykt.**

L. 2144. C. k. sąd powiatowy w Dębicy wzywa nieobecnego Józefa Cholewę z Męciszowa, szeregowca c. k. batalionu strzelców Nr. 24, który w wojnie z Prusami w bitwie pod Skalicami dnia 28. czerwca 1866 był raniony i odtąd zniknął, aby w przeciągu roku tem pewniej w sądzie tutejszym się zgłosił, lub w inny sposób sąd albo ustanowionego w tym

celu dla niego kuratora Tomasza Cholewę z Męciszowa zawiadomił, że żyje, gdyż w razie przeciwnym sąd do uznania go za zmarłego przystąpi.

Z c. k. sądu powiatowego.

Dębica, dnia 10. lutego 1870.

**(403) Edykt.**

L. 1445. Z c. k. sądu obwodowego w Przemyślu prostuje się myślka w edykcie z dnia 3. listopada 1869 l. 10986, że uchwała tą publiczna sprzedaż nie dobr „Duńkowicz“ lecz dobr „Duńkowie“ na dzień 28. lutego 1870 rozpisana została.

Oraz zawiadamia się wierzycieli hipotecznych dobr Duńkowie z miejsca pobytu niewiadomych, mianowicie: Karolinę z hr. Pinińskich Popielową, Izabelę z Gutkowskich Barańską, jako spadkobierczynię s. p. Henryka Łapińskiego, spadkobierców Wincentego Antoniewicza, mianowicie Anielę Antoniewicz jako matkę i opiekunkę nieletnich Maryi i Anny Antoniewicz, Alojzję z Malezewskich Urbańską, Ozyaszę Leib Horowitz i Anielę imo. Popielową 2do. Huttel, że uchwałą powyższą celem zaspokojenia pretensyj dyrekcji pierwszej austriackiej kasy oszczędności w kwocie 20665 zł. 56 kr. a. w. z przyn. i innych publiczna sprzedaż dobr Duńkowie w obwodzie Przemyskim położonych, do p. Jana Urbańskiego należących, w jednym terminie, a to na dzień 28go lutego 1870 o 10tej godzinie przed południem pod warunkami edyktem z dnia 3. listopada 1869 liczby 10986 w urzędowej części Gazety lwowskiej ogłoszonymi rozpisana uchwałą, zaś dla powyż wymienionych wierzycieli, ustanowionemu kuratorowi panu adwokatowi krajowemu Drowi. Skałkowskiemu doręczone zostały.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Przemyśl, dnia 12. lutego 1870.

**Spis osób we Lwowie zmarłych.**

a w dniach następujących zameldowanych.

Od 1. do 15. stycznia 1870.

Kissel Grzegorz, pens. major, 77 l. m., na porażenie płuc.
Zirwura de Eizenblum Maksymilian, pens. kapitan, 76 l. m., na porażenie płuc.
Kohlbauer Karol, oficyał, 62 l. m., na porażenie płuc.
Orłowska Rozalia, żona kolektanta, 64 l. m., na porażenie płuc.
Wysłobocki Hieronim, właściciel dóbr, 63 l. m., na porażenie serca.
Siedhof z Stoków Józefa, żona siedlarza, 39 l. m., na porażenie serca.
Lenartowicz Apolonia, wdowa po urzędniku, 62 l. m., na raka.
Hefinger Helena, żona konduktora, 50 l. m., na puchlinę.
Kledorfer Fryderyk, urzędnik telegrafu, 44 l. m.,
Lechotzki Antoni, pens. urzędnik, 75 l. m., na paraliż płuc.
Trzebińska Zofia, właścicielka domu, 50 l. m., na tężec.
Gall Eliza, wdowa po urzędniku, 78 l. m., ze starości.
Bleichschmidt Marya, żona obywatela, 50 l. m., na gruźlicę.
Malczewski Mieczysław, obywatel, 32 l. m.,
Fabry Anna Karolina, właścicielka domu, 63 l. m.,
Vogel Józefa, wdowa po nadstrażniku finan., 46 l. m.,
Ripka Tekla, żona woźnego, 50 l. m.,
Bekierski Jan, z domu ubogich, 60 l. m.,
Siedłów Marya, 67 l. m.,
Różycka Jan, muzykus, 44 l. m.,
Gwerinet Antoni, grzebienniarz, 34 l. m.,
Kremmer Marya, żona kowala, 24 l. m., na ospę.
Rak Jędrzej, wyrobn., 38 l. m., na gruźlicę.
Czudiak Jędrzej, 45 l. m.,
Meizelburg Magdalena, wyrobn., 48 l. m., na gruźlicę.
Tukawiecka Marya, 33 l. m.,
Szurniak Ewa, 66 l. m.,
Karlih Rozalia, 55 l. m.,
Słun Marya, 50 l. m.,
Jachniewicz Antoni, 34 l. m.,
Baran Franciszek, 31 l. m.,
Krzywiecki Piotr, 62 l. m.,
Jaworska Marya, 20 l. m.,
Weseli Franciszek, 62 l. m.,
Haubstok Marya, 29 l. m., na zapalenie płuc.
Kordy Tańka, 36 l. m.,
Franczuk Franciszka, 30 l. m.,
Korzeniowska Ewa, 36 l. m.,
Złotnicki Benedykt, 36 l. m.,
Knosp Katarzyna, 28 l. m.,
Hasiuk Ksenka, 32 l. m.,
Jachimowicz Jan, 27 l. m.,
Drelichowska Tekla, 80 l. m.,
Barańska Anna, 46 l. m.,
Amor Marya, 17 l. m. na tyfus.

Pawlikowska Barbara, 49 l. m., na puchlinę.
Polińska Marya, 46 l. m.,
Mróz Jan, 64 l. m.,
Sokołowska Antonina, 37 l. m., na ospę.
Motyowski Łukasz, 20 l. m.,
Kochan Anna, 24 l. m., spaliła się od nafty.
Hańczuk Jan, 51 l. m., na charłactwo.
Rewuelki Jan, 37 l. m., na objad opileczy.
Kamiński Jan, 50 l. m., na apopleksję.
Hanyz Franciszka, 65 l. m., na raka.
Izdebska Franciszka, 26 l. m., na brygę.
Grek Aleksander, 29 l. m., na udar mózgu.
Schmidt Bolesław, syn urzędnika, 10 7/12 r. m.,
Jamiński Tadeusz, 7 7/12 r. m., na ząbkowanie.
Birkenmayer Tytus, 3 l. m., na zapalenie płuc.
Krysteniecki Emil, 2 l. m.,
Terlecka Helena, córka urzędnika, 7 1/2 r. m., na drgawkę.
Władysław Zygmunt, syn konduktora, 8 l. m., na puchlinę.
Kruk Marceł, syn stolarza, 4 1/2 l. m., na kur.
Helmer Elżbieta, córka stelmacha, 12 l. m., na gruźlicę.
Stefanów Tadersz, głuchoniemy, 13 l. m., na zapalenie mózgu.
Pałczyński Gabriel, dziecko, 3 l. m., na ospę.
Bojczuk Stanisław, 6 l. m.,
Borusiewicz Jan, 1 8/12 r. m.,
Popiel Marya, 2 1/12 r. m.,
Srogi Jan, 7 1/2 r. m.,
Sanczuk Julian, 1 r. m., na anginę.
Wagner Walenty, 4 l. m.,
Halicka Julia, 1 r. m., na koklusz.
Sieroczyńska Eleonora, 10 1/12 r. m., na suchoty.
Mużczyńska Emilia, 9 1/12 r. m.,
Burmyło Józef, 3 l. m., na szkrzoły.
Car Filomena, 1 1/2 r. m., na rózę.
Niekarz Aniela, 5 1/12 r. m., na zapalenie płuc.
Kostecki Stanisław, 2 1/12 r. m.,
Kohlmann Franciszka, 11 1/12 r. m.,
Basiński Ludwik, 23 1/12 l. m.,
Bandurska Michalina, 19 1/12 r. m.,
Czesniczewski Antoni, 2 1/12 r. m.,
Kiernicki Szczepan, 4 1/12 r. m., na wodę w głowie.
Wasyłuk Mikołaj, 5 l. m., na zapalenie mózgu.
Gorczycka Julia, 2 l. m., na konwulsje.
Bacherlohn Adolf, 7 1/2 r. m.,
Wilusz Karolina, 4 1/12 r. m.,
Knap Stefania, 2 l. m.,
Kozłowski Wilhelm, 7 dni m.,
Miszko Stanisław, 2 1/12 r. m.,
Kogut Michał, 2 1/12 r. m.,
Widopol Ludwik, 3 1/12 r. m.,
Machalski Wiktor, 3 l. m.,
Jurkiewicz Piotr, 8 1/12 r. m.,
Pigulski Mikołaj, 3 l. m.,
Ehrenfeld Szczepan, 3 dni m., z braku sił żywotnych.
Englerth Marya, 15 min. m.,
Kardniarz Jan, 1 dzień m.,
Kereczka Anna, 2 1/12 r. m.,
Czypelska Marya, 1 r. m.,
Wolisch Jakób, subjekt, 35 l. m., spadł z 3go piętra.
Fleker Laib, wyrobn., 76 l. m., ze starości.
Katz Dwora, 70 l. m.,
Finkiel Sara, 82 l. m.,
Wasser Spinze, 70 l. m.,
Betelslein Chaje, 76 l. m.,
Hölzer Moritza, 84 l. m.,
Stark Chaje, 40 l. m., na suchoty.
Korkes Perl, 29 l. m.,
Bub Feige, 28 l. m.,
Rapaport Mojż., 53 l. m.,
Letz Basie, 40 l. m.,
Posament Mojż., 60 l. m., na puchlinę.
Schwarz Falik, 31 l. m., na durzycę.
Scher Mayer, 64 l. m., na porażenie płuc.
Förster Jütte, dziecko, 4 l. m., na żołą.
Lipner Taube, 4 1/12 r. m., na suchoty.
Kay Lipcie, 6 1/12 r. m.,
Theuer Chaje, 2 l. m.,
Feuer Mojżesz, 3 l. m., na ospę.
Aron Izrael, 3 1/12 r. m.,
Goldenthal Emil, 3 1/2 l. m., na dławiec.
Menkes Jakób, 8 1/2 r. m., na koklusz.
Lubinger Zlate, 10 dni m., na zgorzelinę.
Both Salomon, 3 l. m., na wodę w mózgu.
Korkes Jakób, 16 1/12 r. m., na zapalenie mózgu.
Fluss Falik, 2 l. m., na zapalenie płuc.
Ehrlich Estera, 1 1/12 r. m., na konwulsje.
Biter Malke, 2 1/12 r. m.,
Baczes Abraham, 3 tyg m., z braku sił żywotnych.

**W e z w a n i e.**

Którym się wszystkich, którzyby jakiegobądź rodzaju żądania do pana Zygmunta Melbechowskiego mieli, wzywa takowe, najdalej do 10go marca r. b. pod dokładnem określeniem sumy pod adresem: Władysław Melbechowski, Oleksiniec, poczta Tłuste donieść.

Lwów, dnia 15. lutego 1870.

(408—1)

**Doniesienia prywatne.**

C. k. uprzyw. kolei galic. Karola Ludwika.

**Obwieszczenie.**

Z powodu, że taryfa z dniem 10<sup>go</sup> b. m. w życie wprowadzona, tycząca się transportów bydła rogatego według ładunku całych wagonów (Wagenladungstarif) obliczona, dała powód do nadużycia ze strony osób trudnią-

cych się temi transportami, przeto c. k. uprz. kolej galicyjska Karola Ludwika jest zmuszoną, powyż wymienioną taryfę z dniem dzisiejszym uznać za nieważną i będą odtąd transporta bydła rogatego jak dawniej taryfie według ilości sztuk obliczonej, podlegać.

Lwów, dnia 12 lutego 1870 roku.

(385—3)

Dyrekcya ruchu.